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Tampereen ammattikorkeakoulu

Lausunto

27.02.2024

Asia:  VN/31464/2023

Lausuntopyyntö ammattikorkeakoulujen ja yliopistojen toiminnasta 
perittävistä maksuista annettujen valtioneuvoston asetusten muuttamisesta

Yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen avoimen korkeakouluopetuksen 
enimmäismaksu

Lausuntonne yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen avoimen korkeakouluopetuksen enimmäismaksun 
korottamisesta 45 euroon opintopisteeltä (nykyisin 15 euroa/opintopiste). Jatkossakin korkeakoulu voi 
päättää myös tätä matalammasta hinnoittelusta tai täysin maksuttomasta tarjonnasta.

Tampereen ammattikorkeakoulu (TAMK) suhtautuu enimmäismaksun korotukseen varovaisen 
positiivisesti. Korotus toisi todennäköisesti ammattikorkeakouluille uusia mahdollisuuksia hinnoitella 
koulutustuotteita (pienet ja suuret) nykyisen varsin pienen opintopistehinnan mukaan (= vahvempi 
tuotteistus). Jatkuvan oppimisen näkökulmasta muutos kannustaa kehittämään pieniä 
osaamiskokonaisuuksia (esim. diplomit). Korotus tulisi muuttamaan toimintamallia 
ammattikorkeakouluissa. Enimmäismaksun korotuksella ei saa olla negatiivista vaikutusta   
perusrahoitukseen.

Lisäajan hakemista ja uudelleenkirjautumista koskevat maksut yliopistoissa

Lausuntonne yliopistojen maksuasetukseen ehdotetuista em. muutoksista.

-

Avoimen korkeakoulutuksen tarjontaan ja maksullisuuteen liittyvät 
kehittämistarpeet

Muu palautteenne ehdotuksista? Mitä muita kehittämistarpeita näette liittyvän avoimen 
korkeakoulutuksen tarjontaan ja maksullisuuteen?

Tärkeää on, että muutoksella ei vähennetä jatkuvan oppimisen tarjontaa ammattikorkeakouluissa. 
Mikä on digivision vaikutus avoimen AMK:n koulutuksen tarjontaan? 

Vaikutusarviontia tarkentavat kysymykset korkeakouluille

1. Kuvatkaa korkeakoulunne nykyinen avoimen korkeakouluopetuksen hinnoittelukäytäntö.
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TAMKissa opintomaksu on enintään 15 euroa per opintopiste.

2. Miten arvoitte asetusmuutoksen vaikuttavan hinnoittelukäytäntöönne?

Opintomaksuja tullaan tarkastelemaan kokonaisuutena sekä tuotteistuksen että opintopisteiden 
näkökulmista. Todennäköistä on myös se, että opintokokonaisuuksilla tulisi olemaan erilaiset hinnat 
per kohderyhmät, joka luo variaatiota tarjontaan (esim. AMK/YAMK-kurssit). Välitön vaikutus on 
hintojen nousu, millä  saattaa olla vaikutusta kysyntään. 

3. Miten arvioitte asetusmuutoksen mahdollistaman uuden enimmäismaksun vaikuttavan avoimen 
korkeakouluopetuksen tarjontaanne eri koulutusaloilla? Mille uusille aloille arvioitte enimmäismaksun 
nostamisesta johtuen käynnistävänne avointa korkeakouluopetustarjontaa?

Tarjonta tulisi pysymään tässä vaiheessa samana, sillä TAMKin avoimen AMK:n tarjonta on varsin 
monipuolinen. Toisaalta kehittämistä pyritään tekemään aloilla, joissa on suuri vetovoima sekä tietyt 
standardivaatimukset (esim. SoTe).

4. Mitä vaikutuksia arvioitte enimmäismaksun nostamisella olevan avoimen väylän opintoihinne / 
polkuopintoihinne (esim. suoritusmäärät, kriteerit, hinnoittelu)?

Emme koe, että uudistuksella olisi vaikutusta väyläopintoihin. Esimerkiksi avoimen väylän opintoihin 
olisi mahdollista tehdä pakettiratkaisuita.
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Tampereen ammattikorkeakoulu


